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Joku ehkä kysyy: ”Millä tavoin kuolleet herätetään? 

Millainen ruumis heillä silloin on?” Mikä järjetön kysymys! 

Eihän se mitä kylvät tule eläväksi, ellei se ensin kuole. Ja 

kun kylvät, et kylvä tulevaa kasvia vaan pelkän siemenen, 

vehnänjyvän tai jonkin muun kasvin siemenen. Mutta 

Jumala antaa sille sellaisen varren kuin hän on nähnyt 

hyväksi, jokaiselle siemenelle sellaisen kuin sille kuuluu. Ei 

kaikkien elollisten ruumis ole samanlainen, vaan ihmisellä 

on oma ruumiinsa, nelijalkaisilla omansa, linnuilla omansa 

ja kaloilla omansa. On taivaallisia ja maallisia ruumiita, 

mutta taivaallisten loisto on aivan toisenlainen kuin 

maanpäällisten. Auringolla on oma loistonsa, kuulla 

omansa ja tähdillä omansa, ja toinen tähti loistaa toista 

kirkkaammin. 

    Samoin tapahtuu kuolleiden ylösnousemuksessa. Se, 

mikä kylvetään katoavana, nousee katoamattomana. 

Mikä kylvetään vähäpätöisenä, nousee kirkkaana. Mikä 

kylvetään heikkona, nousee täynnä voimaa. Kylvetään 

ajallinen ruumis, nousee hengellinen ruumis. Jos kerran on 

olemassa ajallinen ruumis, on myös hengellinen. 

Mitä sinä olisit ilman ruumista? Et kovin paljon. Jos ruumis 

otettaisiin sinulta pois, jäisi vain tyhjä kohta 

kirkonpenkkiin, jossa nyt istut. Ihmisellä on toki 

kristinuskon mukaan sekä sielu että henki, mutta ilman 

ruumista nekin lakkaisivat olemasta. 

Näin radikaalisti Paavalin tekstiä on mahdollista tulkita. 

Hän alleviivaa, että ei ole olemassa ylösnousemusta ilman 

ruumista. Samalla hän korostaa, että taivaallinen ruumis 

on jotain aivan toisenlaista, kuin tämä maallinen, katoava 

ruumiimme. Tämä helpottaa myös ymmärtämään 

opetuslasten hämmentäviä kokemuksia ylösnousseen 

Jeesuksen kohtaamisesta. Hän oli heille ruumiillisesti 

läsnä, mutta samalla he eivät ensin tunnistaneet häntä ja 

hän pystyi myös kulkemaan läpi suljettujen ovien ja 

häviämään kesken kaiken. 

Ilman ruumista emme olisi olemassa. Minulla ei ole 

ruumista, minä olen ruumiini ja ruumiini on minä. 

Tiedämme kaikki, kuinka vaikeaa on ihmisille, jos heille 

läheinen ihminen hukkuu, eikä ruumista löydy, tai jos hän 

katoaa jollain muulla tavalla. Vaikka kuolleen 

tunnistaminen on raskas kokemus, on silti helpompaa, jos 

omaisilla on varmuus kuolleen identiteetistä ja jos heillä 

on hauta, jonka äärelle he voivat mennä hiljentymään ja 

kaipaamaan – niin pyhäinpäivänä kuin muuten. 



Tämä kokemus toistuu Jeesuksen haudalla. Maria ja muut 

naiset surevat, kun he luulevat jonkun vieneen Jesuksen 

ruumiin hänen haudastaan. Miten he nyt voisivat hoitaa 

surutyötään ja miten he voisivat osoittaa kuolleelle 

ystävälleen kunnioitusta ja rakkautta? 

Jeesuksen ylösnousemuksessa toteutuu vehnänjyvän laki. 

Siemen kuolee, mutta siitä kasvaa jotain aivan uutta. ”Se, 

mikä kylvetään katoavana, nousee katoamattomana. Mikä 

kylvetään vähäpätöisenä, nousee kirkkaana. Mikä 

kylvetään heikkona, nousee täynnä voimaa.” 

Jeesus kutsuu meitä seuraamaan tätä tietä, joka vie 

kuoleman kautta uuteen elämään. Tämä kulkeminen 

kuoleman laakson kautta iloon ja vapauteen saattaa 

toistua monta kertaa elämämme aikana, monella eri 

tavoin. Kuolemisella saatetaan tässä yhteydessä tarkoittaa 

elämänhallinnan menettämistä, tyhjyyden ja 

mielettömyyden tunteita, surun ja huolien synnyttämää 

voimattomuutta. Emme toivo tällaista kuoleman laaksoa 

itsellemme, emmekä toisillemme. Päinvastoin saatamme 

kapinoida ja huutaa Jumalalle: miksi juuri minulle; miksi 

juuri lapsellemme, ystävälleni. Tai sitten syytämme 

itseämme: olen ollut liian heikko, liian itsekäs, en ansaitse 

parempaa. 

Galatalaiskirjeessä sanotaan: ”Mitä ihminen kylvää, sitä 

hän myös niittää. Joka kylvää siemenen itsekkyyden 

peltoon, korjaa siitä satona tuhon, mutta se, joka kylvää 

Hengen peltoon, korjaa siitä satona ikuisen elämän.” Tätä 

virkettä täytyy lukea tarkoin, koska sitä voidaan ymmärtää 

eräänlaisena Karman lakina: ihminen saa vain syyttää 

itseään, jos hänelle sattuu jotain ikävää. Hän joutuu nyt 

korjaamaan aikaisempien tekojensa satoa. 

Raamattu, ja Jeesus siinä etunenässä, varoittaa välillä 

kovin sanoin itsekkyydestä, oman edun tavoittelusta ja 

muukalaisten, lasten tai muitten heikossa asemassa 

olevien sortamisesta. Tämä on hyvin ajankohtainen ja 

vakava muistutus päivämme maailmassa ja päivämme 

Suomessa. Mutta toisaalta Jeesus julistaa ja toteuttaa 

myös rakkauden lakia, joka tarjoaa meille mahdollisuuden 

vapautua syyn ja seurauksien armottomasta 

kiertokulusta. Anteeksiantamus mahdollistaa uuden alun; 

päivittäisen kääntymyksen sekä suhteessa Jumalaan, 

kanssaihmiseemme, itseemme että luontoon. 

Reformaation merkkivuoden alussa on hyvä korostaa, että 

päivittäisessä katumuksessa ja synninpäästössä vanha 

ihminen kuolee pois ja jotain uutta syntyy tilalle. Mutta 

tämä uusi ihminen elää hänkin vain Jumalan armosta. 

Ilman ruumista emme olisi mitään. Ilman kuulumista 

Kristukseen ruumiiseen emme myöskään olisi kristittyjä. 



Kirkon nelisvuotiskertomuksen ilmestyttyä saamme taas 

kerran miettiä, miten suomalaisten kristillisyys ilmenee, ja 

tänä vuonna eritoten, miten luterilaisuus näkyy 

suomalaisten hengellisyydessä. Jotkut tutkimustulokset 

ovat yllättävän myönteisiä sekularisoituneessa 

maassamme, mutta on myös paljon huolestuttavia 

trendejä. 

Miten Kristuksen ruumis voi täällä Suomessa, niin 

luterilaisessa kirkossa kuin muissa kirkkokunnissa? Onko 

ruumis kirkas ja valovoimainen? Olemmeko maailman 

valkeus ja suola? Vai olemmeko vanha väsynyt kolossi, 

joka pysyy hengissä keinohengityksen avulla korkeintaan 

muutaman vuosikymmenen? Onko kirkon ruumis niin 

täynnä pistoksia ja haavoja, että toivo sen elpymisestä on 

turha? Monet tuomioprofeetat, sekä kirkon sisällä, että 

sen ulkopuolella, toistavat mielellään tällaisia uhkakuvia. 

Toitotetaan kirkon maallistumisesta ja sen liiallisesta 

mukautumisesta aikamme arvoihin.  

Tämä ei kuitenkaan ole se kuva kirkosta, jota kohtaan 

vieraillessani seurakunnissa. Kaiken puutteellisuuden 

keskellä kohtaan sitoutuneita kristittyjä, jotka haluavat 

tukea kanssaihmisiään, ja auttaa heidät luottamaan 

Jumalaan elämän eri vaiheissa. Toki kylvetään monessa 

mielessä heikkoudessa ja epävarmuudessa, kuten 

tekstissä sanotaan, mutta sato on usein täynnä voimaa ja 

uhmakasta toivoa.  

Toisen ihmisen asemaan asettuminen kultaisen säännön 

hengessä ei tarkoita kaikkien nyky-yhteiskunnassa 

vallitsevien trendien ja arvojen leväperäistä hyväksymistä, 

vaan ihmisten todellisten hädän ja tarpeiden, heidän 

elämänkokemusten ja tarjolla olevan tiedon saattaminen 

vuorovaikutukseen Raamatun ja kirkon elämän kanssa. 

Toimikaamme, Jeesuksen esimerkkien innoittamina, täällä 

kirkolliskokouksessa tällaisen kirkon puolesta. 

När vi samlas till kyrkomöte gör vi det inte som individer, 

utan som lemmar i en och samma kropp. Vi skall inte 

sträva efter individuella fördelar, utan efter det som är 

bäst för helheten. Det kan kräva beredskap att låta egna 

idéer och ambitioner dö och födas på nytt i ny form. 

Bilden av kroppen som ett korn, som behöver ”falla i 

jorden och dö” innan det kan bära frukt, utgör kärnan i 

vår kristna tro. Det är en bild för hur Jesus kom till jorden 

som ett maktlöst barn. Det är en bild för hur Jesus vände 

på hierarkierna och gav en särställning åt barnen, 

kvinnorna och tjänarna. Vetekornets lag är framför allt en 

bild för hur Jesus utlämnade sig åt fördärvsmakterna, för 

att ett nytt kraftfullt liv skulle födas – för vår skull. 



I texten jag predikar över idag talar Paulus om att det 

finns en mångfald av kroppar. Vi behöver påminnas om 

att mångfald och variation inte är ett hot mot enheten, 

vare sig i vårt land eller i vår kyrka, utan ett uttryck för 

skapelsens rikedom och mångfald. Om vi som mänsklighet 

är skapade för att återspegla Skaparen, då kan det inte 

vara på något annat sätt. Låt oss bekänna vår tro på Gud, 

som alltid är större och mer underbar än vad vi kan förstå! 

 


